

SOUSTONS - DB DARRIGADE - RUE B PONTNEAU - CARREFOUR RUE VICOMTE  
ESTIMATION TRAVAUX

| N° de<br>Prix | Désignation des travaux                                                    | Unité | PU valeur<br>janv-19 | darrigade | pontneau  | vicomte  | quais bus | quantités<br>totales |           | cout total €HT |           |           |           |
|---------------|----------------------------------------------------------------------------|-------|----------------------|-----------|-----------|----------|-----------|----------------------|-----------|----------------|-----------|-----------|-----------|
| 201           | Piquetage et implantation                                                  | m²    | 0,56                 | 5 580,00  | 3 124,80  | 2 650,00 | 1 484,00  | 1 760,00             | 985,60    |                | -         | 9 990,00  | 5 594,40  |
| 202           | plan de recollement                                                        | F     | 563,98               | 1,00      | 563,98    |          | -         | 1,00                 | 563,98    |                | -         | 2,00      | 1 127,96  |
| 203a4         | Signalisation et sécurité - chantier 75 001 à100 000 €HT                   | F     | 1 127,97             |           |           |          |           | 1,00                 | 1 127,97  |                |           | 1,00      | 1 127,97  |
| 203a11        | Signalisation et sécurité - chantier 400 001 à 450 000 €HT                 | F     | 3 609,49             | 1,00      | 3 609,49  |          | -         |                      | -         |                | -         | 1,00      | 3 609,49  |
| 203b1         | location de feux tricolores                                                | J     | 45,12                | 60,00     | 2 707,20  | 20,00    | 902,40    | 20,00                | 902,40    |                | -         | 100,00    | 4 512,00  |
| 209a          | Terrassement de la chaussée sur 0.20 m                                     | M²    | 4,06                 | 315,00    | 1 278,90  | 75,00    | 304,50    | 75,00                | 304,50    |                | -         | 465,00    | 1 887,90  |
| 209b          | Terrassement de la chaussée sur 0.35 m                                     | M²    | 6,77                 | 900,00    | 6 093,00  |          | -         | 95,00                | 643,15    |                | -         | 995,00    | 6 736,15  |
| 209c          | Terrassement des trottoirs existants sur 0.20 m                            | M²    | 7,33                 | 1 730,00  | 12 680,90 | 800,00   | 5 864,00  | 220,00               | 1 612,60  | 132,00         | 967,56    | 2 882,00  | 21 125,06 |
| 210b          | Purges de chaussée surfaces > à 20 m² et < à 100 m²                        | M²    | 25,94                |           | -         | 85,00    | 2 204,90  | 55,00                | 1 426,70  |                | -         | 140,00    | 3 631,60  |
| 210c          | Purges de chaussée surfaces > à 100 m²                                     | M²    | 23,69                | 175,00    | 4 145,75  |          | -         |                      | -         |                | -         | 175,00    | 4 145,75  |
| 215           | Terre végétale                                                             | M³    | 22,00                | 193,00    | 4 246,00  |          |           |                      |           |                |           | 193,00    | 4 246,00  |
| 301           | Nappe de geotextile                                                        | M²    | 1,13                 | 2 120,00  | 2 395,60  | 965,00   | 1 090,45  | 605,00               | 683,65    | 132,00         | 149,16    | 3 822,00  | 4 318,86  |
| 303a          | Grave 0/31,5 sous chaussée                                                 | T     | 24,82                | 166,00    | 4 120,12  | 87,00    | 2 159,34  | 68,00                | 1 687,76  |                | -         | 321,00    | 7 967,22  |
| 303b          | Grave 0/20 pour reprofilage sous chaussée                                  | T     | 27,07                | 287,00    | 7 769,09  | 44,00    | 1 191,08  | 42,00                | 1 136,94  |                | -         | 373,00    | 10 097,11 |
| 303e          | Grave 0/20 sous trottoir ép. 0.15 m                                        | m²    | 10,15                | 1 220,00  | 12 383,00 | 865,00   | 8 779,75  | 115,00               | 1 167,25  | 132,00         | 1 339,80  | 2 332,00  | 23 669,80 |
| 304b          | Rabotage de chaussée sur toute la largeur                                  | M²    | 3,90                 | 2 980,00  | 11 622,00 | 1 475,00 | 5 752,50  | 1 055,00             | 4 114,50  |                | -         | 5 510,00  | 21 489,00 |
| 306           | Imprégnation sur fondation                                                 | M²    | 2,23                 | 6 300,00  | 14 049,00 | 3 815,00 | 8 507,45  | 2 330,00             | 5 195,90  |                | -         | 12 445,00 | 27 752,35 |
| 307           | Imprégnation sur fondation de trottoir                                     | M²    | 2,70                 |           | -         |          | -         | 505,00               | 1 363,50  |                | -         | 505,00    | 1 363,50  |
| 313a          | Grave bitume tonnage < 200 T                                               | T     | 93,14                |           |           | 140,00   | 13 039,60 | 112,00               | 10 431,68 |                |           | 252,00    | 23 471,28 |
| 313b          | Grave bitume tonnage > 200 T et < 500 T                                    | T     | 87,89                | 280,00    | 24 609,20 |          | -         |                      | -         |                |           | 280,00    | 24 609,20 |
| 314b          | Béton bitumineux 0/6 mis en œuvre au mini-finiisseur                       | T     | 144,30               |           | -         |          | -         | 52,00                | 7 503,60  |                | -         | 52,00     | 7 503,60  |
| 315a          | Béton bitumineux 0/10 tonnage < 200 T                                      | T     | 98,39                |           |           |          |           | 172,00               | 16 923,08 |                |           | 172,00    | 16 923,08 |
| 315c          | Béton bitumineux 0/10 tonnage > 500 T                                      | T     | 87,89                | 452,00    | 39 726,28 | 219,00   | 19 247,91 |                      | -         |                | -         | 671,00    | 58 974,19 |
| 315d1         | plus value pour granulats tons clairs BB 0/10                              | m²    | 15,74                | 550,00    | 8 657,00  |          | -         |                      | -         |                | -         | 550,00    | 8 657,00  |
| 315d2         | plus value pour granulats rouge BB 0/10                                    | m²    | 6,62                 |           | -         |          | -         | 215,00               | 1 423,30  |                | -         | 215,00    | 1 423,30  |
| 317           | Plus-value sur les prix 315 pour grenailage des enrobés                    | M²    | 10,49                | 550,00    | 5 769,50  |          | -         |                      | -         |                | -         | 550,00    | 5 769,50  |
| 322b          | Purges de revêtement surface > 50 m² et < 200 m²                           | M²    | 25,94                | 150,00    | 3 891,00  |          | -         |                      | -         |                | -         | 150,00    | 3 891,00  |
| 325           | déblais à évacuer                                                          | m3    | 18,95                | 42,00     | 795,90    | 10,00    | 189,50    | 10,00                | 189,50    |                | -         | 62,00     | 1 174,90  |
| 401d          | Fourniture et pose de PVC CR8 Ø 300 avec réalisation des tranchées         | ML    | 78,96                | 5,00      | 394,80    |          |           | 3,00                 | 236,88    |                |           | 8,00      | 631,68    |
| 407a2         | Regard avec grille avaloir profil T, A ou Ac1 classe 400 - cadre 750 x 660 | U     | 445,55               | 6,00      | 2 673,30  | 8,00     | 3 564,40  | 2,00                 | 891,10    |                | -         | 16,00     | 7 128,80  |
| 415           | Branchement par piquage                                                    | U     | 225,59               | 4,00      | 902,36    | 8,00     | 1 804,72  | 2,00                 | 451,18    |                | -         | 14,00     | 3 158,26  |
| 601           | Dépose de bordures                                                         | ML    | 7,90                 | 745,00    | 5 885,50  | 446,00   | 3 523,40  | 240,00               | 1 896,00  | 45,00          | 355,50    | 1 476,00  | 11 660,40 |
| 604b          | Bordures T2 en béton préfabriqué                                           | ML    | 27,07                | 690,00    | 18 678,30 | 435,00   | 11 775,45 | 230,00               | 6 226,10  |                | -         | 1 355,00  | 36 679,85 |
| 604d          | Bordures P1 en béton préfabriqué                                           | ML    | 23,69                | 545,00    | 12 911,05 | 14,00    | 331,66    |                      | -         |                | -         | 559,00    | 13 242,71 |
| 604l          | Bordures CC1 en béton préfabriqué                                          | ML    | 39,48                | 40,00     | 1 579,20  | 25,00    | 987,00    | 25,00                | 987,00    |                | -         | 90,00     | 3 553,20  |
| 604o          | Bordures CS2 en béton préfabriqué                                          | ML    | 21,43                | 690,00    | 14 786,70 | 427,00   | 9 150,61  | 160,00               | 3 428,80  |                | -         | 1 277,00  | 27 366,11 |
| 606g          | Bordures CS2 en béton de pierres reconstituées                             | ML    | 36,00                | 60,00     | 2 160,00  |          | -         |                      | -         |                | -         | 60,00     | 2 160,00  |
| 606h          | Bordures 20x 30 en béton de pierres reconstituées                          | ML    | 56,40                | 60,00     | 3 384,00  |          | -         |                      | -         |                | -         | 60,00     | 3 384,00  |
| 607a          | Bordures quai bus en béton gris brut                                       | ML    | 90,24                |           | -         |          | -         |                      | -         | 45,00          | 4 060,80  | 45,00     | 4 060,80  |
| 608a          | Elément de raccordement pour quai bus D et G en béton gris brut            | U     | 135,36               |           | -         |          | -         |                      | -         | 6,00           | 812,16    | 6,00      | 812,16    |
| 617b1         | Béton balayé ép. 0.12 m naturel                                            | M²    | 45,12                | 1 260,00  | 56 851,20 | 675,00   | 30 456,00 |                      | -         |                | -         | 1 935,00  | 87 307,20 |
| 628           | Dalles pododactiles                                                        | ML    | 101,52               | 15,00     | 1 522,80  | 27,00    | 2 741,04  | 15,00                | 1 522,80  | 7,00           | 710,64    | 64,00     | 6 497,28  |
| 631           | Béton micro désactivé                                                      | M²    | 78,96                |           | -         |          | -         |                      | -         | 132,00         | 10 422,72 | 132,00    | 10 422,72 |

montant total €HT 295 966,92 135 051,66 75 027,42 18 818,34 524 864,34

montant HC €HT 3 970,46 5 369,12 1 579,16

montant compétence €HT 291 996,46 129 682,54 73 448,26

MONTANT TRAVAUX COMPETENCE TRANCHE FERME €HT 421 679,00  
MONTNAT TRAVAUX HC TRANCHE FERME €HT 9 339,58  
MONTANT TOTAL TRANCHE FERME €HT 431 018,58

MONTANT TRAVAUX COMPETENCE TRANCHE OPTIONNELLE €HT 73 448,26  
MONTNAT TRAVAUX HC TRANCHE OPTIONNELLE €HT 1 579,16  
MONTANT TOTAL TRANCHE OPTIONNELLE €HT 75 027,42